青少年活動における安全管理

こどもの事故は



予防できる!

~子どもに関わるスタッフ対象~

救急法など事故が起きてからの対応ではなく、事故が起きないようにする ための発生予防を学ぶ機会を提供するとともに、支援者や指導者側の一方的 な安全管理だけではなく、<u>こども自身が自分の命を自分で守る予防方法</u>につ いて学んでいきます。

第1回 こともの事故は予防できる!~傷害の発生を予防するためには?~ 【目時】3月9日(金)9:30~11:30 【闘師】 稲坂 恵 氐 (日本セーフティブロモーション学会 理事)

第2回 こともの遊びと生活のリスクとハザード

~ブレイパークでのリスクとハザード研修から学ぶ~

【目時】3月20日(火)9:30~11:30

【講師】 橋本ミチ子 氏

(特定非営利活動法人横浜にプレイバークを創るうネットワーク 代表)

【対象】 青少年に関わる活動をしている方 30人

(市民利用施設スタッフ、青少年育成活動者、地域活動ボランティア、NPO 法人スタッフ、 青少年関係行政職員、青少年指導員、学生 等)

【参加費】 2.000 円(全2回参加) 部分参加:1 回 1.000 円

【会 場】横浜市青少年育成センター 第 1 研修室

【交通】JR,市営地下鉄「関内」駅、みなとみらい線「馬車道」駅下車徒歩5分



■主催:横浜市青少年育成センター(指定管理者:公益財団法人よこはまユース) 細はうら面へ

【会場】



横浜市青少年育成センター(代替施設) 中区住吉町2-22 松栄関内ビル7階 JR「関内駅」 南口 徒歩 5分

市営地下鉄「関内駅」9番出口徒歩5分

みなとみらい線「馬車道」駅 5番出口 徒歩 5分

※駐車場の用意はございませんので、公共の交通機関を ご利用ください。

※育成センターは「関内ホール」の長寿命化工事により、 平成29年12月1日~平成30年9月30日の期間、 「松栄関内ビル」に移転しています。

【申込方法】

FAX/HP専用フォームで①~⑤をお知らせください。

- ①講座名「こどもの事故は予防できる!」
- ②氏名(ふりがな)
- ③連絡先(電話またはEメールアドレス)
- 4)所属•活動等
- ⑤参加回
- ※第2回は動きやすい服装でご参加下さい。

【問合せ】

横浜市青少年育成センター

TEL: 045-664-6251

【講座・研修ホームページ】

FAX番号: 045-664-6254

http://yokohama-youth.jp/ikusei/course/

★2月1日(木)10:00より先着順

「青少年活動における安全管理」 FAX 用参加申込書

横浜市青少年育成センター 宛

	ふりがな	連絡先	所属•活動等	参加希望回	(○を記入)
	氏 名	電話/E-mail		3/9	3/20
1					
2					
3					
通信欄		※団体名で領収書が必要な場合は団体名・代表者名を記入			